
COMUNE DI MORRA DE S AN CT I S

Provincia di Avellino
( tel. 082743021 fax 43081)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 37 DEL 3l/05/20 t 3

Reg. sen. N. + ( ltl ot',- ob' 2o'/7
OGGETTO: Lavori di sistemazione area retrostante Casa Comunale parco giochi -. Approvazione e liquidazione 2o ed ultimo SAL
e competenze professionali

IL RESPONSABILE DELL'UTC
Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. l2 del 12.01.2008 e stato approvato il progeno esecutivo dei lavori in oggetto per un

importo complessivo di€ 150.000,00 di cui € 119.533,00 per lavori , e 1.434,'74 per oneri della sicurczza e € 29.032.26 per somme
a disposizione ;

- con contratto rep. t279 del 18.05.2012 registrato a S. Angelo dei Lombardi i129.05.2012 al n. l12 serie I i lavori venivano

afhdati alla ditta GoIlredo Michele di Colliano (SA) per I'importo di € 82.727,94 comprensivi di € L434.74 per oneri della sicurezza
oltre IVA come per legge :

- con propria determinazione n. 6912012 d. stato approvato il l'SAL di € 68.261,10 di cui € 67. t 13,61 per lavori alnefto ed€ 1.147.49
per o.s.;
- con determinazione n. 30 del 15.04.2013 d stata approvata perizia di variante per l'impono di € 150.000,00 di cui € I10.153.05 per

lavori al nefto , €2.E01.0E per o.s. e€37.045.87 per somme a disposizione;
Dato atto che
la Direzione dei Lavori, nella persona dell'ing. Rosario Ferrara , ha fafto pervenire il 2" ed ultimo SAL SAL dei lavori in oggetro
di € I12.954.13 di cui € 2.801,08 per oneri della sicurezza ;

Visti
- il 2' certificato di pagamento rilasciato dal RUP di € 44.838,94 di cui € 43.1t5,35 per lavori. € 1.65i,59 per oneri della
sicurezza ;
- la richiesta della D.L. di un acconto di € 10.000.00 oltre IVA e Cassa per competenze professionali speftanti di direzione lavori e

redazione perizia di variante;
- la fanura n. 24 del 14.0E.2012 emessa dalla ditta M ucci Gaetano Vivai Piante di € I.366.20 IVA compresa per la fomituE di piante:

Considerato che
- le somme sopra riportate trovano capienza nel quadro economico del progetto approvato. finanziato con mutuo Cassa DD.PP pos. n.

4523255:
Visto il D.lvo 26712000
Visto il D.Lvo 165/200t
Vtstala L. 12711997
Visto il prowedimento sindacale prot. N. 3 I t I del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito I'incarico di responsabile dell'area tecnica;

Richiamato il piano degli obbiettivi provvisori approvato con D.C.C. n. 7/201 I

Visti i pareri favorevoliresi ai sensi dell'art. 147lbis del D.lvo 26'7 /2000:
Ritenulo perlryrto. doversi prowedere in merito

DETERMINA
l) di approvare il 2" ed ultimo SAL dei lavori di sistemazione area rerostante Casa Comunale parco giochi -, giusta contrafio
2792012, dl e 112.954,13 dicui€2.801.08 per oneri della sicurezza;
2) di liquidare a favore della ditta appaltatrice - Goffiedo Michele di Colliano - il 2' certificato di pagamento di € 49.322.83 di c'ti
€ 43.185,35 per lavori, € 1.653,59 per oneri della sicurezza ed€ 4.483,89 perlVAi
3) di liquidare e pagare a favore dell'arch. Rosario Fenara la somma di € 12.584,00 di cui € 10.000,00 per onorario. € 400,00 per

contributo Cassa e€2.184,00per IVA, in acconto per le competenze professionali diovute per direzione lavori e redazione perizia di
variante
4) di liquidare e pagare a favore della ditta Mucci Gaetano Vivai Piante la fattura n. 24 del 14.08.2012 di € 1.366,20 IVA compresa;

5) di pagare a presentaz ione di regolare fattura e secondo le modalita ivi indicate, previo esito positivo della regolaritd contributiva e

fiscale e nei limiti delle somme disponibili ed ad avvenuto accredito dei fondi da parte della C.DD.PP.;
6)di liquidare e pagare a favore dell'UTC per oneri di cui all'art.92del D.lvo 163/2006 Iasommadi€3.295,00 da ripanire secondo le
aliquote di cui al regolamento;
7) di dare atto che la spesa complessiva di € 66.568,03 C imputata all'intervento 2090601 cap.6;
8) di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma I del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema
informativo automatizzato:

. e es€cutiva al momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile anestante la copertura finanziaria. nel caso comporti
impegno di spesa;

o va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amminisnativo-
. va Easmessa alle seguenti strutture: l) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3)

pubbticazione all'Albo Pretorio per quindici giomi consecutivi
Morra De Sanctis 31.05.2013



CONIUNE DI MORRA DE S A N C TIS
Provincia di Avel‖ no

(te1 082743021 fak 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10
DEL 31.052013N   37

[t-A y" t-( .i o (- p'

f-
. Parere in ordine alla regolaritd contabile: ''A{tLe\/olL

ll

Morra De Sanctis I

Res.sen.N. 7e A oL,,.ob. 2al3

OGGETTO: Lavori di sisremazione area retrostante Casa Comunale - parco giochi -. Approvazione e liquidazione 2" ed ultimo

SAL e competenze professionali

PARERI AISENSI DELし 'ART 147/bis del D.Lvo n 267/2000 e ss.mm.iL

. Parere in ordine alla regolarita tecnica :

Morra de Sanctis

. Visto attestante la copertura finanziaria sul cap.

Morra De Sanctis. li

COMUNE Di‖OnRA DE SANC■ S(ハV

][1老′らとンを
'呉

:λ、7827ηィ3
0PPOSIZ10NE  …         … .… …


